Ell era l'*Arnaldus cathalanus*, de qui Jaume II diu que és «dilectum phisi-
cum, consiliarium et familiarem nostrum»⁴² i, en altra lletra el considera un
home «sapientia vite et laudabilis conversationis pollutem».⁴³ Ermengol Blasi li reconeix i n'elogia la fama en lletra a Jaume II, dient: «venerandus
pater noster magister Arnaldus de Villanova iam apulit apud Marsiliam cum
solito augmento aromatum fame sue».⁴⁴ Elogi que fa d'ell el papa Climent V,
segons el relat de la *Praesentatio facta Burdigaliae*:⁴⁵

[...] dominus papa superius nominatus, respondens dicto magistro Arnaldo
et eum nominans «filium suum dilectum», dixit ei quod factum siue negocium

41. Els punts entre claudàtors indiquen que el text és il·legible per esborrament i per defecte de suport material.

42. ACA, CR, Jaume II. Caixa 81, doc. 1965. Original.

43. ACA, C, reg. 335, f. 338r.

44. ACA, CR, sense data. FINKE, *Aus den Tagen Bonifaz VIII*, p. 209, nota 2.

45. BAV, Vat. lat. 3824, f. 261b-261c, ed. AVOTBO, 12, lín. 365-384, Barcelona, en procés de publicació.

ab ipso magistro Arnaldo propositum magnum erat, quia tangebat in aliquibus fidem catholicam et euangelicam ueritatem [...] Laudans idem dominus papa scientiam, studium atque subtilitatem ingenii dicti magistri Arnaldi et ipsius uitam et conuersationem ac deuotionem ipsius, quia uidebat eum in simplicitate et humilitate ac obedientia et reuerentia Sedis Apostolice more boni catholici ambulare.

Frederic III de Sicília el qualifica «d'eximie prudentie virum et vite probatae magistrum Arnaldum de Villanova»;⁴⁶ i en altra lletra l'anomena «venerabilis homo Dei Magister Arnaldus de Villa nova».⁴⁷

El cardenal Jaume Colonna confessa a Jaume II que ha tingut una gran alegria de trobar-se amb mestre Arnau, un home de Déu: «Gavisi fuimus valde in adventu viri Dei magistri Arnaldi, Christum Jhesum, dominum nostrum, ardenter querentis et diligentis [...].»⁴⁸ I afegeix: «[...] magister et fervidus divine voluntatis amator». ⁴⁹ En una altra lletra al rei d'Aragó, fa gran elogi de la seva persona: «[...] prudens et sapiens et spiritu Dei fervens magister Arnaldus, magnificencie regie zelator precipuus et vir luminis et virtutis».⁵⁰ Conrad de Llansa diu d'ell en lletra a Jaume II: «[...] verax et discretus vir magister Arnaldus de Villanova».⁵¹ I finalment fra Gonçal de Balboa, ministre general dels frares menors, per la seva condició de terciari franciscà, li dona tracte de germà en lletra al rei Jaume II: «[...] super negocio dicti fratriss Arnaldi».⁵²